FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR, visando atender às demandas da Secretaria de Educação e 

Esportes de Apiaí/SP, foi obtido com base na contratação realizada no exercício anterior. Considerando os 

valores praticados anteriormente, a estimativa média total para a presente contratação é de $ 857.101,25 

(oitocentos e cinquenta e sete mil, cento e um reais, e vinte e cinco centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

8.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, através da